REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. 72 ?_’EL prot. Pogradec, mé D, 0.7, 2024
5

Lénda: Dirgohet material pér shgyrtim e miratim.
Inj. MANJOLA KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkengjitur, po ju dérgojmé projekt vendimin, relacionin dhe dokumentacionin shogérues,
pér:

“Pér miratimin e vendodhjes sé terminalit @ wansportit publik pér Bashking Pogradec, miratimin
¢ tarifave dhe rrepullores & funksionimit™,

Mg respekt,

Nr, i fageve A3 18 relacioni shogénes ;

MNr. i fletéve t# dokumenteve g€ shogérajng projekt vendimin:

Tesovardi “reshil Collaku®, Lagia: Sr2, Tel #3535 (83) 123227, Fax +333 | B3y 2224410, Fqis WEH Y0t e 0 hredtiapogradec pov.al
E-miadl hislikispogradeey prmal cum



REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nt Prot Pogradec, mg ; - 2024

PROJEKT — VENDIM
NR. CDATE . 2024

“PER

MIRATIMIN E VENDNDODHJES SE TERMINALIT T TRANSPORTIT
PUBLIK PER BASHKINE POGRADEC, MIRATIMIN E TARIFAVE DHE

RREGULLORES SE FUNKSIONIMIT™,

Né mbEshictje € nenit 23, pika 6, nenit 54, gérma k. e ligiit 1392015 “Pér vetqeverisjen
Vendore™ 1€ ndryshuar, nenit 21/1, ligjit nr. 8308, daté 18/03/1998 “Pé transportin Publik™, i
ndryshuar dhe udhézimin Nr, 446, daté 10.5.2018 “Pér katcgorizimin, kushtet g duhet t plotésoje
terminali 1 autobuséve, autorizimi, ményra ¢ mbajtjes s& dokumentacionit, tarifat dhe detyrimet e
tjera t& terminalit t& autobuséve”, me propozimin e Kryetanl t& Bashkisg, Késhilli Bashkiak,

[

gy

YENDOSI:

- T& nuratojé vendndodhjen e terminalit 18 transportit publik pér Bashking Pogradec me

adrest, Rruga “Unazg”, “Zona Industriale™, Pogradee, sipas planvendosjes s& Ancksit |
bashkangjitur.

Té miratojé tarifat e operimil (& terminalit 1§ transportit publik pér Bashking pogradec sipas
Anekait Il Bashlcangjitur dhe konkretishi:

TARIFA - ORARE
0-5 MIN PA PAGESE
0.1 ORE 00 LEKE
I- 5 ORE 500 LEKE _
524 ORE 800 LEKE TARIFA PER CDO ORAR LINIE

Mijetet 6+1 dhe B+ 150 lek per ore

Autobusé 1€ transportil rrethgytetas @ Bashkisé Pogradec 106 LEKE

Autobusé t¢ transportit rrethgyictas @ Bashkive 18 tjera 200 LEKE
Autobuse @& transportit ndérgyletas brenda Qarkut Korge 350 LEKE
Autobusé & transportit ndérgyietas jashié Qarkut Korge 500 LEKE
Autobusé (& transportit ndérkombétar 700 LEK

Parking pér personal me aftesidévizslinéri & kuffonar Eshié pa pagesé.

Té miratoj@ rregulloren e funksionimti me shtojcat pérkat@se me tekss sipas aneksit I
bashkangitur.

Administrata e Bashkisé & maré masat pér mbylljen e gjithe véndgéndrmeve & mjeleve
té tramsportit publik, qytetas, rrethqytetas, kombEtare dhe ndéicombétare né qyter.
Autorizohet Kryetar: 1 Bashkisé g€ n zbatim t& nenit 8, pikés | & udhézimit nr. 446, dats
10,5, 200 8 “Pér kategorizimin, kushiel gé duhet 12 plotBsoj& terminali 1 autobuséve,

Bk freshi Caltaku®, Lagya: Mrd Tel 1345 A3 2220, Fa: K355 [RE) 232041, Fagin WERD s amdibpacer ndes soval

E-mnil; baghkinpoinkke i pmail.oom



autorizimi, ményra ¢ mbajtjes 58 dokumentacionit, tarifat dhe detyrimet e tera 1@ terminalil (8
autobuséve”, t l&shojé autorizimin pér terminalin e transportit publik pér Bashking Pogradec
me adresén e meésipérme pasi € verifikofé plotésimin e kushteve dhe kritereve & pércakiuara

nt udhEzim. G
t. Pér zbatim t& kétij vendimi, ngarkohen administrata dhe Kryetari i B : 1.
7. Vendimi hyn né fugi 10 dité nga data e shpalljes. W s M

KRYETARE
MANIOLA KAMOLLI

Bulevardi “Rresbdi Collaku', 1 agin: Brd. Tel 4355 II-.'|I-2:1.122. Fox: +335403) 2224410 |-|'|'.|||.1 WEE:S hn;|-n-.l'.1mhh|r|[|u|:m|lqc,P|:u. al
Esmailz bashkiopnpmdecsigvaml emm



REFUBLIKAESHOQIPERIAE ,., &
BASHKIA POGRADEC T
KRYETARI
Pogradec, mé : L2024

RELACION

M lidhje me Projekt-Vendimin “Pér mitatimin e vendodhjes s# terminalit @ transportit publik
pér Bashking Pogradec, miratimin e tarifave dhe rregullores s& funksionimit™

E nderuar Kryvetare e Késhillit!
Té nderuar [8shil arg!

Projekt - vendimi q paragitet pErpara jush né pérgjigie @ kérkesls sé Subjektit “A.F.M
COMPANY 88'91" Sh.p.k."”, drejtuar Késhillit 8 Bashkisé dhe Kryetarit (8 Bashkisé Pogradec
pér miratimin ¢ vendndodhjes s& terminalit pér transportin publik pér Bashking Pogradec.

Meritja dhe funksienimi 1 njé terminali pér transport publik 8shi€ detyrim ligjor g€ rrjedh nga Ligji
nr., B308, daté 1E.03,1998 “Pér wransportin Publik®, 1 ndryshuar dhe odh@zimin Nr. 446, dod
10,5.2018 “Pér kategorizimin, kushtet g€ duhet 12 plotésojé terminali i autobusBve, autorizimi,
ményra ¢ mbajtjes 5& dokumentacionit, tarifat dhe detyrimet e tjera t& terminalit (8 autobustive™.
Pra, né nivel hashkie duhet té funksionojné vendgéndrimet e pasagjer@sve & transportil publik
vetém né organizim terminali. Kompetencet né legjislacionin e mésipérm jand t8 péreakivara garié,
Késhilli 1 Bashkisé mirston vendndodhjen e terminalit, péreakton rregullat ¢ funksionimit @
terminalit pér 1€ mbrojtur interesat e qytetardve (rregullat bazé jand té preaktuara né Udhgzimin
nr, 446, daté 10.5.2018) dbe né rastin kur terminali menaxhohet nga operatoré privaté miraton
tarifat né bazE t# propozimit dhe argumentimit 1@ operatorit prival, Kryetari | Bashkisé né baz# &
vendimit t# Kgshillit pajis me autorizim funksionimin e terminalit dhe kontrollon periodilisht
plotésimin e kushteve dhe respektimin e reegullores,

Sot né gytet funksionon pér linjat interurbane 8 Korgés dhe Tirands, Durrésit efj, terminali i gytetit
tek ish axhensia, i cili jo vetém nuk plotEson asnjé kriter 1 péreaktuar nga ligji por edhe ndodhet
nE njé peziclon né brendBsi @ gytetit dbe sjell shum# ngarkes# n trafikun e qytetit duke u b
dhe problematik. Pas vEénies né funksionim t& terminalit, hapésira e cila sot pérdoret si terminal
ndérkohi g transporti per zonat rurale funksionon né pika t& ndryshme nE qytet ¢ka gjithashiu
gshté shumé problematik pér shkak 8 wafikut dbe mungesés s& sigurisé pér pasagjerét dhe mjetet,
Mdérsa transporti ndérkombétar Eshié kthyer shum@ problematik pas nuk ka nj& vend @ péreakituar
ku t& marmi dhe t# ler® pasagjerét q# vijng kevesisht nga Gregia. Ka q€n€ shqetésim dhe ktrkesE e
vazhdueshme e operatortve (@ agjensive ndérkombétare pér 18 pasur njé terminal pér qytetin, duke
géné se autobuzél e tyre sol kalojné vetém né unazg, ku e kan£ 1€ pamundur 1 géndrajng qofié
edhe pér disa minuta.

E LA



Bésojimé se iniciativa e operatorit “A.F.M. COMPANY 88°91” SH.P.K.", Eiﬁiﬁfr@g?i dubur
qé Pogradeci t& keté nj@ terminal bashk&kohor né respektim t8 ligjit dhe standarte¢E R percakivara

prej tij.
Bashkangjitur po ju paragesim anekset e projekt - vendimit ku sqarohen:

- Yendndodhja dhe kushiet teknike-urbane t€ terminalit,
- Argumentimi i tarifave @ propozuara.
- Rregullorja e hartuar sipas standarteve 18 Udhgzimit dhe pérvojave mé & mira.

Edhe nga ana formale mendojmé se kérkesa e paragitur plotéson element¥l ¢ nevojshmE me
informacion & mjaftueshém pér té viergsuar plotésimin ¢ kérkesave ligjore.

Nge ann e administratés do té verifikohet né vénd plotésimi § kritereve t percaktuara dhe mé pas
do pajiset me autorizim pér funksionim nga ana e Kryetarit t¢ Bashkisg, Gjithsesi, administata ka
detyrimin pér kontroll periodik (t8 pakt#n njé herg né 6 muaj) pér t& verifikuar respektimin e
rregullave dhe kushteve t€ terminalit,

Nga sa mé sipér mendojmé se materiali i paragitur #shté i bolishém me informacion dhe duke
menduar g& vénia né funksionim i terminalit bé#n & mundur zgjidhjen e shumé problemeve g ka
sot trafiku né gytet dhe plotéson kushtet ligjore. Neritja ¢ nj terminali nga ana e Bashkisg, jo
vetém gé do kishte kosto ¢ papérballueshme por nga ana tietér mendojmé se véndodhja dhe
ményra e menaxhimit jang & pérshtatshme sipas propozimit ¢ operatorit.

Mga sa mé sipér, duke ju falenderuar, ju ftojmé ng diskutim dhe volim.
Faleminderit!
Te dhénat e projekt vendimit:

Konceptoi: Erjon Yesho

Pranoi: Nexhat Shiupa m

Miratoi: Besmira Miko
Konfirmoi; Paskaling Ziko
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Drukees konsideruar se rrug@t bashkiake nd brend@si t8 qytetit tashmé jan# shumé t# ngarkuara me trafik
i termanali aktual, 1 cili ndodhbel ne vendin e guajivr ish axhensia, jo vetém g nuk pérmbush kushiet
g percakiuara nga legjislacioni por réndon ende me lepér wahkun ng gytel, neé kensulliim edhe me
eksperté 1€ transportit dhe nga pérvoja ¢ vendeve 18 tjera, mundési ¢ vetme pér té pgritur terminalin
gshitg né Unazén e gytetit, duke géng se gshig né shinrjen & mé aksi mogé kombétare pa sjellé asnjd
problem me mjete i€ transporiit publik ng trafikun e gytetit dhe shkurton s& tepécmi distancat gé duhet
té pérshicojné mjetet ¢ ransportit publik sepse kang direkt dalje né rmugé kombétare, Nea ana getir,
teknikisht unaza éshté nyja e vetme e cila pmbush kushtin e aksesit direkt né rmugé nacionale dhe
njekohésizht éshig pika me ¢ afert me gytetin,

Gjaté studimet t& gjithé akeait t& unazds s& pogradecit, gpthnE né konsultim edhe me ekapertét o
Iransportit, propozohet si véndndodhje pér terminal vendi ku Uniza e gytent bashkohet me rrugén
industriale, si hapdsireé e pérehtalzhime pér funksionimin e njé termineli sipas standarteve @& cilal do i
sgarojmé mé poshid

.

VieRahiahd b WARIAED 1 Diopariio

Fiare J. Fearmaloellio o prupocier né e me giisiiu

Kjo vindodhje e propozuar ka njé distancé prej 1.3 km nga qendra ¢ gyvien, pra afersishl 3 min me
makine ose 15 min né kEmbé, MNE kétE ményré Eshid vEndnodhja mé ¢ miré ¢ mundshime pér 1
siguruae plotésimin ¢ kushilove s hdhje me distancén ags géndea dbe ng Lidige me aksesn direkl pé
rmugé konhéiage

Mdérkohe pozicioni gshig i péeshiatshén edhe pir shkak (& sipéefages né dispozicion pér ngntjen e
infrastrukiurds s pérshiatshme pér terminalin

pg 1



ME zbatim & Udhézimit Nr. 446, daté 10.5.2018 “Pér kategorizimin, kushiet q¢ dubet ¢ plofsoé >
terminali | autabuséve, autorizimi, ményra e mbajtjes sé dokumentacionit, tarifat dhe detyrimetesjern
1€ terminalit & autobuséve™ terminalet kategonizohen me kategon né bazé & 18 cilave dubet @ f
plotésohen edhe standaret Pavarésishl se né bazé té udhézimit & mésipérm Pogradect dihet ¢
kategorizobel minimalisht me teiminal & kadgorisé C, plr shkak t& numrit € udhEtaréve &
rekomanduar nga Udhézimi | mésipérm, shiojea ¥, propozojmé se Pogradeci, pér shkak se éshig gytet
furistik dhe Auksi 1 odhélaréve éshie shume meé 1 larte se i § evidentuar nga uodhéeimi né sté kehé,
duhet (€ finksionege nje terminal i kategoniss B, K @ drejid Udhézimi e Iz né kopetence 18 Bashkisé
respekiive pér 16 béré kalegorizimin,

Pér keté pike, terminali i kategoriz€ B ka kriter 1 paré minimal sipérfagen totale 18 pErndorshme per
instalimet, véndgéndrimert etj, prej 901-1 500 m2. (neni 3 i wdhézimit). Sipérfagia ¢ propuzuar pér
funksionim Eshié prej rreth 2.700 m2.

T TE— T T

"Urnln:l-udh_ll: Ietrabeari] B Prapedin
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Figrre L Speviogio o el & propasim
Pér sa i pérket sipérfages ¢ cila propozohet € pérdorel E5hld marrd me qora nga ana joné pér npé alatl
|5 viegar, me (€ drejié ripériéritieje npa pronar né plotésim 8 kérkesés sé nenit &, pika 4 ¢ Udhezimit.

ME fund (8 kéti] ankst, po ju derézojme edbe kopje 6 koniratés 36 qerasé 58 sipériages ku propozohet
16 funksionojé Lerminadi,

Projektimi i [8vizjes sé mjeteve dhe udhétareve si dhe strukturat e iera mbéshtetése té
terminalil
Dy kriterel @ tem 1@ pércakiuaca nd nenin 3 & ushézimit, pér kategoringé B 18 tenninalit jang:
- 10-20 vepde stacionim autobuzésh pér hipje-zhritje wdhétarésh
Ambjent i pérshtatzhEm pér géndrimin e udhétarévemé o8 madh se &0 ml,

Kriteret & mésiprme plotésohen nga ana jond dhe jané pasgymuar né planimetring mé poshie:
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) i
Besojmé g planimetrité e mésipérme sakissoine shume elemente 18 tjeré né lidhje ing._[pitei-én_xdheﬁ-
kushtel ¢ vendosura nga Udhézimit Nr. 446, daté 10.5.2018 “Pér kategorizimin, kushlﬁ@_ﬁuﬁﬂ fi
plotsnjé terminali | aulobuséve, autorizimi, ményra e mbajtjes s& dokumentacionit, tarifat dhe
detyrimel ¢ tjera 1€ terminalit autohuséve”. Pavarésisht e, nga ana joné do i€ pasgyroben knteret
edhe né rregulloren ¢ terminalit né aneksin 111, po squrojmi elementét kryesore 18 kritereve 18

kiérhuara nga udhizimi | mesipérm pér funksionimin e ferminal it

Sé pari, terminali da funksionojé me njé hyje dhe né dalje me vete, (2 zgjedhurs né meEnyre 1€ uljes
b rrezikshmérise né trafik duke parashikuar hyrjen né nyjen lidhdse @ mugés Unazé dbe mugen
Industriale, duke qéné se hyrjel e mjeteve nuk krijojné rmezik pér mjetet q2 garkullojng né 1€ dya
krahet e rrugés, ndérsa dalja béhet né mugé Unaze, me fushépamije (& gere pa krijuar shgetésim pét
levizjen normale 1& mjeteve, Ndirkohe sigurisht i né kei€ segment duliet 18 parashikohet lévizia e
mjcteve me shpejtisi 1€ redukiuar duke vendosur sinjalistikén rugore pé keté géllim.

Mdérkohe t gjitha ambjentet dhe strukturat e tera jané 1€ parashikuara per tu pershtatur sipas
standarieve (& kérkuara s1, sipéefagja e priies sé udhEtaréve Eshte mé e madhe se 60 m2, ndérkohe ge
sét hashky me ambjentet ¢ shérbimit tejkalon disa herd kéte siperfage. Terreni éshté i pErshiatshém
pér aksesim mga personat me vitshticési né IEvizje dhe petsonat g8 lévizim me karroca. Skeina ©
levizjes s& mjeteve éshie o projektuar né ményré (8 LllE g8 mos keld pérplasje me levizjen e
udhétareve pér 1@ shmangur aksidentel. Pavardsishi késaj sipas kirkesave 12 legjislacionit myetet qé
béhen gati pér nisje afrohen né vendin e nisjes ku jang udhétarét veiEm L5 minuta parpara nisjes,

Detaje t& métejshme jemi & gatshem ti sqarojme nisc a pagartési. GjithEsesi né formé mé § zgjeruar
do i gjeni né aneksin 111 ku péreaktohen megullat e funksionimit.

pg. 4
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Mé zhutim t& Shtojcés 111 2 Uidh&zimit ar. Nr. 446, date 10.5.2018 “Pér kategorizinnn, kushtet g&
duhet (& plot@soié terminali | autobusdve, autorizimi, ményra e mbajyes sé dokumentacionit, tarifal
dhe detyrimet e tera & terminalit t8 autobuséve”, tarifal e aplikuara pér linjat né terminale miratohen
n ga Késhilli Bashkiak, Né rastin ku gjendemi, ku terminali funksionon nén njE autoritel plergjegjEs
qé éshiE kompania jong private, tarifal mirstohen sipus studimit o Geibilitetit 4 kompanise

CijithEsesi edbe né kétd rast shogria joné Bshié nisur me parimin qé ndjek edhe Bashkim pér vendosjen
e tarifive (8 saj, pra me parimin & mbulimit (2 kostove & shérbimit,

Analiza e tarifave,

PEr keétE qEllim ngy ana joné &shté harear njé plan biznesi € cilin & mendojme se Eshié ohjektiv dhe
shumé efér pritshmarive nga té cilat rezulton se totali | 6 ardhurave vjetore t parashikuara Sshié né
wlerén 60000000 lekivit. Konsidersar nga ana joné g pothuajse glysma e L& ardhurave do € jené
nga aktivitett mbeshietése 1@ tenminalit, si Ambjentet me gera pér shogérité e udhEtimit, sktiviteti
shitje dhe sherbime barkafe/restorant etj, presuepozojme qé meth 30,000.00H lebo/vit 1€ jend 1€ ardhural
nga tatifal ¢ shirhimit pér linjat ¢ transportit publik dhe parkimet @ mjeteve (8 era, Bashkangjitur
kéif aneksi po ju paragesim edlve planin ¢ biznesit 1€ harinar per kg gelli,

T detajuara parashikimet tona jang sl mE poshia:

TABELA £ TE ARDHURAVE VIETORE TE PLANIFIRUARA
Zidri Lek/vit Linja/dizd
Té ardhura nga parkimi | mjeteve vetura GOOOO0D [ 55
T& ardhura nga linjat Pogradec 1 Qo0 D00 &
T& ardhurat nga linjat Carky Korge #500000 [ iR |
| T ardhurat nga linjat komiétars 11500000 | a5
| T8 ardhurat nga linjat ndérkombetard 4 (00 nag 16
Tatal 30 000 D00

Viilwe . Fomdnkian i.l.|.|.|1.ll.rl'llll'l'l"'l'l.'|'lll5:| .'Jl!I'nI'.'.'I"I'-'\-'-"'I‘IIn'JIJ'IhH.I.ﬁ..'

Lek/vit

® Te ardhiurd rga parkimi | mieteves
wrtnira

o Te ardhum nga linjat Pogradac
Te ardbairsl Rga Hnjak Oarku Kproe

» Te archurat nga Anjat kambetane
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Tanfat & propoiuara.

Mga sa mé sipér pér mbulimin e kostove # funksionimit si dhe mbulimin vit pas viti' i€ shpenzimeve
té investimit, duke kosnideruar dhe tari far e terminaleve @ terd né gyietet bredma vendil, propozogmeé
tarifat si mé poshié:

TARIFA - ORARE
- 0-5MIN PA PAGESE
- [D-1ORE 00 LEKE
- 1-30RE 500 LEKE
- 52 0ORE 800 LEKE TARIFA PER CDOORAR LINJE
- MMyetet 641 dhe B+ 150 lek per org
- Autobuzé t8 transportit methgytetas € Bashkise Pogradec |00 LEKE
- Autobuzé 1# transportit rrethgytetas 1 Bashkive te tiera 200 LEKE
= Aulobuzé @ mansportit nd€rqytetas brenda Qarkut Korge 350 LEKE’.
- Autobuzé té transportit ndergytetas jashté Qarkut Korgé 500 LEKE
- Autobuzé té transportit ndérkombétar 700 LEKE

Parkimi pér personat me aftésifévizsiimérd & kuficuar Eshtd pa pagesé,

Dhuike génd 18 apier pér ebo sygievim tuajin, jemi 1 gaishém 1€ japim ¢do sqarim 08 métefshem
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Areks 2.1, Planl | Biznesit 4 }?r
EMRI: “AFAM. COMPANY 88,917 SH.PK. e N
NIPT: MI41246010

ADRESA: Pasuria nr 13/332, Lagija 1,

Rruga e Vérdoves, Z, Kadastr, 8581,

Popradec
Pogradec me 17 Prill 2024
PLAN BIZNESI
HYRJE

“A FM, COMPANY 88, 917 SH.P.K, me Ne, NIPT-1 M34124601G per te plotesuar nevojat & tregut,
ka marre me gira nje siperfage toke 4,773 m2 me Kontraten e qerase nr Rep. 2776 date 20.06.20023
dhe kete siperfage do ta shivytezoje si aktivitet kryesor si termingl te automjeteve te transporil publik.
Siperfagja e parkimit do te jete rreth 3500 m3.

Terminali do te funksionoje per te gjitha linjat lokale, ndergytetase apo nderkombetare. Me kete
aktivitet do te arrihet pastrimi dhe lehtesimi i trafikut nga gendra & qytetit.
Me kete siperfage do te ngrihet nje bar restorant, guzhine, fast-food dhe piceri,
Gijithashiu ne kete siperfage do te kete @ ambjente sherbimi dhe treghic Le silat mendohet te jepen me
qira. Parashikohet qe nga aktiviteti te punesohen rreth 35 punonjes.
Domosdashimeria dhe leverdishmeria e keti] investimi konsiston ne margen me qira dhe investimin
ne kete siperfaqe toke (4.773 m2) 8i terminal te automjetave te transportit publik.

VENDNDODHIA
Rashkang)itr ketij materiali, eshte harta treguese dhe ndresa e saktesuar e siperfages,

KROHEZGIATIA
Siperfagja € mesiperme eshie mame me gira per nje periudhe prej 13 (pesembedhjere) vite, me te
drejte riperseritje edhe per 15 (pesembedhjete) vite e Gera sipas kontrates se qirase, duke pagusr
girane gdo vit sipas marrveshjes perkatese me qiradhanesin,
TREGU

Ky aktivites, me cilesine e sherbimil qe do ie ofroje, do te thithe nje sasi te cakiuar kliemesh, kryesishi
automjetet ge do ta kene te nevojshme ndalimin aty, por gyithashtu edhe kliente private.

KLIENTET
Qi fillim nuk ka kontrita sherbimi me kliente tz vecante pasi kjo eshite natyra e aktivitetit te biznesit,
por parashikohen konteata me kliente te ndryshem ie Pogradecit apo gyleleve & ter, inshiucione
shteterore apo biznese private.
ORIEKTIVAT
witcti:  Si fillim, priorited eshte investimi per sisternimin dhe megullimin ¢ siperfages se

pershkruar me siper, per te bere te mundur zhvillimin sa me mire 1e aktivitetit Parashikohet qe 1e kote
rritje te volumit te shitjeve dhe rjedhimishi te fitimit,

PE- 3
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PASOYRA E FITIMEVE DHE HUMBIEVE 5 o
."*f'.",’; g
INVESTIME PARASHIKIM LEK/NVIT-1E]
PUNIME SISTEMIM, MAKINER], PAJISIE AQT 50,000,000
INVESTIME PARASHIKIM 50,0400, 0400
SHPENZIME PARASHIKIM LEK/NVIT
QIRA TOKE 759,000
TAKSA DHE TARIFA VENDORE -znﬂ.n;
PAGA PUNOMNIESIT (35 Punonjes) - 18,000,000
SIGURIME SHOQERORE & SHENDETSORE 5,022,000
TELEFON, ENERGII, UJE, 300,000
AMORTIZIM INVESTIMI 10,000,004
KOSTO E MALLRAVE, MATERIALEVE (KMSH) ~165, 080 1100
SHPENZIME TE TIERA OPERATIVE 319,000
TOTAL SHPENZIME 50,600,000
PASOYRA E FITIMIT VIT
TE ARDHURA NGA SHITIA 60, 000.000'
SHPENZIME TOTALE -50,600,000
FITIMI BRUTO & 404,000
TATIM FITTMIE -1 410,000
E'l't!l.-il NETO 7,990,000
ADMINISTEATORI

Olsi Qatn Brancolin

1 par ks witers® pivfsliian: (& arofiord aga qersdd e anilfaniove SRE% L 1F ardhura ngd akiiateret dar Jala shilEe
resterant dhe shichimel 8 tara (0% ) dhe tariat e shdehinil pdr cdo mjer fransportl pubi (50% )
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ANEKSI Il A T 5
Rregullal e funksionimit (& terminalit. ¥ e 420

Kjo rreguilore hartohet né zhatim & Udh&zimit K. 446, date 10.5.2018 “Pér kategonzimin, lushtet
qé duhet t& plotésojé terminali | auiobusve, aulonzimi, menyra mbajtjes s dokumentacionit, tarifa
dhe detyrimet ¢ tjera & terminalit 8 autobuséve”, neni 4, pika 2.

Mend |

Operstori ose Njésia ¢ menaxhimit @ terminalit né kuptim 2 késaj rregulloreje dhe né zbatim @ nr,
Nr. 446, daté 10,52018 “Pér kategorizimin, kushtet g€ duhet 1 plotéso)é terminali 1 autobusgve,
autorizimi, ményra ¢ mbajtjes 5 dokumentaciomst, tarifat dhe detyrimet ¢ fjera (€ lerminalit &
autobuséve™ éshié shogérin “AF.M. COMPANY £8'91" SHL.P.K. ¢ regjistruar ligjérisht sipas
legjislacionit shiptar me Nipt: M341246016

Mend 2

Qéllimi | kisaj regulloreje shié vendosja o kushteve dhe standarteve (¢ kérkuara ligjérisht pér te
kryer shérbimin sa mé nuré (& jeté e mundur né mteres 1€ udhétareve dhe shogérive té transportit
publik.

Terminali do ti jeté | hapur 24 oré.,

Terminali do té shérbej@ pér (@ gjitha mjetet ¢ fransportit p nhlik g veprojné sot né qyvtet (b+1,
8+1, minibuzé dhie wutoburd),

M ferminal mund B ushtrohen nga Njésia ¢ menaxhimit 1€ terminalit ose nga palé & tefm &
kontraktuara nga Njésia e menaxhimit t2 terminalit edhe shiérbime € Gera £ lidhura me akfiviletin
kryesar 1€ terminalit si; sportele shérbimi, bar-kafe, restorant, shitje artikujzh pér udhetarét, shérbim
hotelerie. shérhime taksi, shérhime mekanike pér mjetet, fumizime me karburant ose karrikim list
charger per mjetet elektrike elj.

Aktivitetet & mesipérme nuk cénojné funksionimin normal (& terminalii ditke respekiuar edo normé
dhe standart 1@ vendosur nga kjo rmegullore dhe legjislacions né fuqs.

BMeni 3

Terminali § udhElaréve né Bashking Pogradec respekion standartet ¢ Kategorisé B, 1& pércaktuars nga
UdhEzimi v, Nr, 446, daté 10.5.2018 “Pér kategorizimin, kushtet g duhet t plotisoje terminali 1
autobugéve, sutorizimi, ményra e mbajijes ¢ dokumentacionit, tarifal dhe detyrimed © tjera t€
terminalit 1€ aulobuséve”.

Meni 4

TE gjithé operatorEt ¢ transpottit publik, kané kushte dhe siandarte 12 njéjta dhe e ushtrojne aktivitetin
brenda territort 18 terminalit, Pér shérbimet gé kryejné né terminal do (€ paguajng né kushic i€ njcjt
sipas marréveshjes qf do lidhin me operatonn e terminalit

Meni 3

M ambjentet ¢ brendshme 8 terminali lggohet (& operojné veitm automjetel e lejuara nga operaton té
cilat shérhejne pée funksionimin e terminalit (si psh,, pér shérbime taksi, auioambulanca, zjarrfikése,
mjetet e policise s& shietit. mjetel ¢ sigueimi 1 ohjektit, mjete 1§ serviseve eti.). Té gjitha pubommjeies &
tera 1€ udhftartve, € punenjésve (€ terminalin dhe 1& personave & Gerg, nuk dubel 1 lévizin brenda
territorit 18 i, Shérbimet q@ nevojiten pér mirémbajtien ¢ autobuséve, 51 edhe fumizimit 1& tyre me
earburant, jand t vendosura né njé hapEsird 1€ pércakiuar ¢ terminalit pa penguar funksionimin vormal
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il
té ambienteve, @ cilal jané (2 destinuara pér géndnimin dhe levizien ¢ mjeteve dhe 18 el hdz e ‘J}#
lerminal. Distanca midis 2ongs s¢ gEndrimit 1 udhéaréve me vendgéndrimin (platformén) ¢ atobuséve,
auk dshitE mé e vogsl e b om,

Menl 6
Tushiel teknike

Terminali ka né finksion vazhdimisht, tabel&n ¢ cila ka mbishkiimin “Terminali | Autobuzive Bashlia
Pogradec” dhe hartén ¢ territorit administrativ. Hyrjs dhe dalja mé vels & erminalit do 1 jeté giithne e
livé pér ti shérbyer funskionimit normal.

Ni kenhun e djailis 6@ hyrjes s& terminalit do jet? véndgEndrimi | mjeteve takst dhe tmnspedtit publik
qytetas si dhe mjetet & Gera pér tu aksesuar ng udhétarel.

NE terminal do té funksionojé 24 oré sistemi | kamerave (€ sigurisé, me server ku do jené né regjisinim 12
pakidn 48 oré nga cdo kamer.

Terminali @shed i pajisur me dalje emergjence.
Meni 7

Skema ¢ qarkullimit & mejeteve dhe udhEtaréve dshié sipas planimetrisé bashkangjinur duke krijuar siguri
pit jetén dhe shindetin & udhétaréve. Gjithe mfrastruktura do 1 joté aksesueshme pér personal me aftési
1 kulizuara; NE terren ka sinjalistiké 6 dukshme pér:

- HapfsirE shesh géndrimi pér autobuset g@ jand né pritje;

- Parkim automjetesh prané terminalit, pér shétbimin “Park and Go ™

- Zonk 18 cakmar prané terminalit pér shérhimet e iransportit qytctés, rethgytets, laks dhe
bigikletas me gira, si dhe pér shérbimet e transportit “Kiss and Ride ™
Nidriim elekirik ose me energji alternative {diellore) brenda dhe jashte ndertesdés s& terminalit
& autoboséve;

- Poste karikimi fst clarper pér automyetel elekivike,

- Hapésiré t& mjnfiueshme pér |Evizien e autohuséve t€ pajisur me sinjahistke vertikale dhe
homzontale;

- Tabeld té lexueshme (elekironike) pér oraret ¢ udhétimit, numrin ¢ vendgEndrimit
(platformés) né disa pika (& terminalit (& aulobusdve;

- Mj€ piké informuese e pajisur me pajigje 1€ njoftimil zanor, pér in formimin e udhétaréve mbi
oraret & nisjeve dhe destinacionet;

- Zyré informacioni pér udhétardt;

- Bpaortele pér shitje 12 biletave;

Sallé pritye ptr udhBtarst.
- Tualete pér meshkw) die femea dhe personat me aftési 8 kufizuar
- Nj¥ dbom ¢ ndar pér nénat me @iz, me tualet dhe lavaman,
Dihoma & sigurta pér pranimin dhe dorézimin @ bagazheve spo ruajtjen e tyre.
- Oira pér metjen/tnegimin e kohts;
- Ambiente & dedikunm pér personelin g shérben né rerminal|
- Sherbim interneti (£i-F1) pa pagese né giithé zonén'ieritonn e terminalit
s Terminali mé voré mmd & ofeie edhe shérhine hotelerie dhefose ndsd shitefe pér udféinnd
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Meni B A
Gjaté ushirimit ¢ veprimtansé dbe @ shértbimeve pér tansporues dhe udhé:ﬁaé
autobuséve do t'i pérmbahel kohés 58 qéndrimit 1€ transportuesit né vendnisjer dhe vendmbemiet, i
mé poshié:
+  Kaoba e hyrjes né vendnigjen pér transportues né transportin ndérgytetés éshie 15 minuta para
114]es,
« Kaoha ¢ hyrjes ng vendnisjen pér transporiues ng transportin ndérknmbéiar Eshié 30 minuta
péra nisjes;

«  Koha e hyrjes né vendnisjen pér transportues g shfrytéeojng terminalin s1 wransit éshie |3
minuta paga nisjes.

Lartésia e livé per transitin ¢ autobuséve nén trargt, portat hyrése, fiksuesit ¢ tabelave vezulluese, €1). duhet
1€ jetd @ pakiEn 5 m.

Sistemi 1 instalimeve elekirike, dubet € siguri ndngm oniform né zoné dhe gradualisht @
ambicnmeshém me nivelin ¢ ndngimit nga gona né 2ong

Meni 9

Operatod do ti permbabet kushteve t8 legjislociont né fugi duke kryer raportim 3 {tre} mujor né Minisie
dhe Strukiurén e transportit né Bashki pér numrin e hyrje daljeve t8 autobuzeve sidhe € dhna 18 era 12
kErknar nga insiicionet.

Operator | pénshtrobet kontrollit minimalisht 6 (gyshte) mujor t& ushtruar nga persani | percakisar ngs
Bashkia mbi respektimin ¢ kushteve € funksionimit (& terminalit.

Operatory™jésia e menaxhimit & terminalit, siguron kushtet per msjen dhe mblritien ¢ autobuneve 1€
transportit publik vetém sipas orareve 1 mirtara nga insiticionct pérkatése. Per katd gellim cdo agjensi
apo operator i transportit publik shig | detyruar g ng momentin ¢ bérjes s& mardveshjes per sherbumed
qé ofren terminali (& veré né dispozicion 18 NjEsist 58 menxhimil i@ ferminalit dokomentacionin provies
t& orarcve 1 minlura nga organet pérkatése,

Meni 1

Mjésia menaxhimit (& terminalit, do 18 krijoj, perditésajé dhe mirkmbajé né ményré elekironike
regjistrin ¢ 18 dhdnave, ku perfshiben

a] Emrat e subjekieve transportuese qf operojné né terminal;

b} Emértimin e linjés (Q/D), me stacionet ¢ ndérmjetme dhe gatésing ¢ linjés,
¢} Oraret dhe frekuencal;

d) Numrin e autabuséve né puné, vitin e prodhimit dhe targat e aulobuséve;
&) Numrin e udbétarive g udhétopnd

MNend 11

Mé bashkEpunim me organizatal pérfagssuese (@ personave 1€ paafi ose personave me levieshmdri &
kufizung, transportuesit dhe njésia e menaxhimit 1E eeminalit, aty ku #shiE ¢ périhilatshme népérmijet
arganizatave ¥ tyre, do 8 krijojné ose | kané knjuar, kushie jodisknminuese hyrje pér transportin &
persomave (& paafié ose personat me levizshmen 12 kufizuar,
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Operaton do t€ japé informacion mbi oraret e nisjes dhe mbéritjes s¢ autobuzgve s1 dhe ot 1T1rﬂn11ﬂ¢?f'l1: ;
tietér t8 nevajshém pér udhétarét nepogérmjet afishimit ngé ambjentet e terminalit si dhe pc]:-:TmEl'
intemetit. LallE

Mepl 17

Mjesin & menaxhimit 12 terminalit né bashkEpunim me operatorét ¢ shérbimit 18 transportit publik,
ofion kushiet e nevojshme pér personat me afiési ndryshe, pa pagesé sipas péreaktimeve @& nemit 13-
17 t& Udhézimi nr. Nr. 446, daté 10.5.201% “Per kategorizimin, kushiet qé dubet t& plotésojé tenminali
i nutobuséve, auterzimi, ményra e mbajijes 8¢ dokumentacionit, tarifai dhe detyrimel ¢ fera £
Lerminalit (8 autobuséve’.

Meni 13

. N& rast té anulimit ose 1& vonesds né nisjen e njé shérhimi @ rregulll, udh&tarét g8 nisen nga
terminalet do 1& informohen nga transportuesi ose, kur &shig e pérshiatshnve, nga njésia e menaxhimil
té terminalit, (& siwatés sé knjuar sa mé shpejt 1€ jeté ¢ mundur dhe né gdo mst jo mé vone se 30
iminuta pas kohds sé planifikuar & nisjes dhe 18 kohés ¢ vlerésuar 1€ nizjes, duhet qf sa me shpejt ky
informacion L& jeté né dispozician.

2. Wi qofié se udhérarél humbasin, sipas rendit (€ udhgtimit, njé sherbim & nis pér shiak & né
anulimi apo vonese, transportuesit ose, kur eshié e pérshiatshine, njésia ¢ menaxhimit & terminalii,
do & bejé perpjekje 18 arsyeshme pér & informuar wdhétaret né [jalé ne lidhje me aliernativat.

3. Transportuesil ose, sipas rastit, njésia e menaxhimit t terminalit, do & siguraing g personat ¢
paalté ose personat me lEvizshmén (€ kufizuar 1€ mamin informacionin e kiédkuar sipas paragraféve
| dhe 2 né formate 8 mundshme pér 1'u pérdomr,

4, Kur &shté e mundur, mformacioni i kérkuar sipas paragraféve | dhe 2 do té sigurohet me mjete
elekironike per & ghithe udbétardt, duke pérfshit edhe alo g nisen nga stacionet e autobuséve,
brenda afatit t& pércakiuar né paragrafin 1, nése udhétari e ka kérkuar kété dhe jané kusht g2 detajet
e nevejshme 18 kontaktit 11 jepen transportuesit,

5, Transportuesit dhe njésta ¢ menexhimit 6 tenminalit, brenda zonave (e tyre plikatese 18
pErgjesitsisé, u sigurojné udhétaréve informacion 1E pEshtatshém gjaté pjiths nmhmmu i€ tyre. Kur
gshte ¢ mundur, ky informacion do ' sigurohet o€ formate & mundshme pér t'u perdorur, sl pas
kerkesis.

Memni 14
Informaciont mbi té drejiat e udhetaréve.

1. Transportuesit dhe njgsia e menaxhimit € terminalit, brenda zonavedterritorit & tyre pérkatés (e
pérgiegjisise, sigurojne gé udhétaré & jend 1@ pajisur me informacionin e dubur dhe 1€ kuptueshém
né lidhje me t€ drejtat ¢ tyre, sipas regullores € brendshme 1 funksionimit 18 terminalit, pér vonesén
né nisie Ky informacion dubet 12 sigurohet né terminale dhe kur Eshi ¢ aplikueshme, né internel.
Me kiirkesd 16 njé personi & paofié ose personi me [Evizshméri @ kufizvar, informacioni do 1
ofrahet, kur éshté & mundar, n8 nj# fonmat 18 péeshtashém. Ky informacion do & pérfshije detajet e
kontaktit 18 organit i zhatimit apo € organeve 1# caktuara nga autoriteti kompetent,
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2. Me géllim plowsimin e informacionit 1§ kérkuar né paragrafin |, transportuesit dhe ﬂjﬂfﬂ g
menaxhimit & terminalit mund t& pérdorin njé pérmbledhje 18 dispozitave & ketij udhézimi ng gjubén -
shgipe dhe né gjubén angleze dhe t& béjné & viefshme pér & intercsuarit

Meni 15
Migsia & menaxhimit t& terminalit do 1 lidhe mamEveshje me agjensid dhe pronarét e mjeteve i
iransportit publik, ke do @ parashikojng pérveg shirbimeve qf do ju ofrojé terminali, pagesat per ket
shérhime edhe dispozitat e kisaj rregulloreje pér 1€ géné 1€ detyrueshme edhe pér agjensité/pronared
e mjeteve 1€ eangportit publik.
Maosrepsektimi i dispozitave i€ késaj mregulloreje dhe legjislacionit ré lidhje me drejtat e udhetaréve
do 1# keré sanksione pér transpostuesit sipas shkalles sé tyre 1@ Ragit

Meni 16
Tarifat

Terminali do t& aplikojé pér cdo mjet transporti publik tarifat si mé poshte;
TARIFA - ORARE

- 05 MIN PA PAGESE

- 10RE 200 LEKE

. KSORE so0 LEKE

- 5M ORE a00 LEKE TARIFA PERCDO ORAR LINJE

= Tjetet 6+1 dhe 8+1 150 lek per ore

- Autobuzé t@ transportit rrethyytetas 1@ Bashkise Pogradec M LEKE

- Autobuzé & transportit methgytetas 8 Bashkive te tjera 200 LEKE
. AutobuzE @ transportit nderqytetas brenda Qarkut Kowge 350 LEKE
- AutobuzE 18 rangportit ndergytetas jashig Qarkut Korgs 500 LEKI
- Autohuzé té ransportil ndérfkombEtar 700 LEKE

£ Parkimi pér personat me aftésbTevizslhm &ei 18 kufiznar 8shié pa JUIEesE,

Tarifa pér marre né roajtje 4 bagazheve pér W dérguar né destinacion ose 1€ erdhora nga vendet ¢
tiera eshté 300 lek pér bagazhet deri né 10 kg, Per bagazhe me peshé me 18 madhe do aplikohet tarife
e diferencuar né varési 1# pechds dhe madhisise.

Termineli do t& kel tan fa 1& péreakiuara né maréveshje me palét per ambjente me qera pér shogErité
& udhétimit, kostol & sportelit 14 biletave dhe shiéthime 1 kérluara ngn transportuesil,

Nend 17
Drispozital e fundit.

Pér cdo interpretim apo mangisi né parashikimin ¢ rasteve te kézaj rregulloreje, do t@ zbatohén
disporiatal e legjislacionit né fugi dhe sidomos Udbrim nr. N, 446, date 1052018 “Pér
kategprizimin, kushtet g dubet & plotisojé terminali | aulobustve, autorizimi, ményri e mbajtjes 58
dokumentacionit, tarifat dhe detyrimet e feea té terminalit € astobuséve” dhe Kodi Crvil.

Kio rmegullon: Ehté publike.
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Shiojca @ megullores sa terminalit te autobusave le transportil (e udhe!a‘%eye'_' 5
linjat ndergytatese, methoyetatese, gytetase dhe nderkombetare per BAshking” @

Pogradec, e zbatueshme per te gjithe perdoruesit. B

Mivatwar nre Vendim 1 késhillit 12 Bashkisé Pogradec nr, , et P

e

. Terminali mundeson stacionimin e linjave le Autobuzave per linjal Ndemgyletase
rrethqyetetise, gytetese dhe nderkombétare per Bashkine Pogradec.

. Myrja @ mijeteve ne Terminal behet vetem per mjelel motorike, te cilal jana te
pajisuara me leje transporti dhe lingensim, te viefshme, per linén perkatese
ndergylelasa dhe rethqytetese me orare ta percakiuara.

. Tarifal @ Stacionimit ne Terminal Jane te miratuara sipas Vendimit té Kashillit 1@
Bashkisé Pogradec Nr. date [/ F2024, per "Caktimin e tanfave to
pariimit

. Parfagesuesil e injave perkatese duhet te pajisen me kuponin tatimor ne momentin
e daljes nga Terminali,

. Parfagesuesit e linjave parkatese Ndenytetase/Rrathgytetese duhel te respektojne
sinjalistiken @ zones se stacionimit ne menyre ge te mos shkaklojne pengesa apo
veshtiresi par perfagesussit e tare te linjave ndergyletase. Ne raste e shkeljes se
rregullores se Terminalil, duhet ta lajmerone Perfagesuesin e Terminalit per 2gjidhjen
& problemit konform regullores.

. Pedagesuesi i Linjes perkaless Nderqytetase/Rrethgylatese eshie ne dijeni se
Tarminali nuk do te mbaje asnje pergiegesi igjora per demtime direkte apo indirekte
te shkaktuara nga palét e tiera apo vele perdoruesit e Gere fe Tarminalil 21 vjedhje,
tentative par viedhje te sendeve, objektave, materialeve ke ndodhura breénda apo ne
bagazhe te mjeteve motarike.

. Terminali nuk eshie pargjeges per demet ge mund te shkakiohel nga nga te tretet
brenda né Terminal.

. Automjetet giate daljes nga Terminali, duhet te respektojne regullat e garkullimit dhe
te levizjes (te jena ma dyer dhe bagazh te mbyllur).

. Me rastel kur Perfagesuesit e linjes Ndergyletase/Rrethgyletse shkaktojne démtime
te Terminalit, me ose pa dashje, atehere ky | fundit duhet te demshperbleje
Terminalin me vleren & plot financiare te demit te shkaktuar.

10.Me rastet & masrespektimit te regullores se Terminalit nga Perfagesuesit e Linjave

Ndargytatase/Rrethgytetse, Autoriteti ge administron Términalin do te marre masa
administrative deri ne moslajimin e futjes se autobuzeve brenda Terminalit.

Kujdes!
Mdalohet lenia & mjetit motorik ndezur brenda Terminalit

Ndalahet hyrjaldalia nga Terminali e mjetit me shpejtesi pertej normave te lejuara ne Kodin
Rugor te Republikes Shiperiss,

Ndalohet pira e duhanil ne vendin e percakluar si stacionim apo ne zana e tjera.

Ndalohet mjeti motorik te bickoje apo pengoje levizjet @ mjeteve te jera brenda Teminalil.

Ndalohat mbajtia e l&ndes djegese apo mjeteve ndezase ne Terminal,
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EE
Mdalohet te ransportoje, furnizoje apo boshatise depoziten e mjetit materik e karburanl
branda Terminalil. :
Mdalohet te gendroje brenda Tarminalit pasi ka kryer pagesen per dalje nga Terminali

Mealohet te hyje ne Terminal me mjetin e tij, i ciii eshte duke mjedhur ose pikuar karburant
apo vajra.

Mdalohet te hedhe plehera apo lioje mbetje ne zonen e Temminalit, pervecse ne vende e
percakivara per kete gallim.

Ndalahet te hedhe apo te shkakioje derdhje te mbetjeve te rrezikshme ne zonen e Terminalit
apo ne pajisje te lidhura me te.

Ndalahet te kryeje cdo sherbim mirembajtjeje apo riparim & mjetit motorrik ne Zonen &
Terminalit, perves rasteve kur | aprovohat leja per kete, nga Parfagesuesi iTerminalil.

C'do ankese nga perdoruesit e Terminalit ne lidhje me manaxhimin, stacionimin,
funksionimin, dhe sellien e stafit te Terminalit duhet te adreschet ne menyre e shikuar
prane administrates se Terminalit,

Keto regulla dhe regullat gé miratohen ne vazhdimesi nga ne jane te delyrueshme per
zbatim nga te glithe perdoruesil @ Terminafit.

Per nj& organizim dhe funksionim sa me te mire te punes si dhe per ts mos patur abuzime
ne konkurence, subjekleve gé operojna na terminal u kerkohet venia ne dispozicion &
dokumentacionit perkates (te noterizuar), konkretisht:

« Ligensa/Autorizim e subjekiit per te kryer transport udhetaresh ne linje te megulit.
« CerifikatatiLejet @ garkullimit te mjeteve gé jané le autorizuar per le kryer kéte
sherbim.,

Licanca penmoan.

Emrin e subjektit’selia/mumer Nipl
Linja/ltineran/Oraret & nisjes dhe t& kthimit
Data e lashimit te licenses

Ylefshmeria

Cerlifilkata @ mjetit permban:

1. Té dhenat e mjetil;
a. Targa
b, Tipl

2. Te dhenat & licenses:
a, Emrilsubjaklit

b, Mumér Nipt

3. Linja:
a. ltinerari
b. Wielshméria e gertefikates

Me terminal duhet te kete te afishuar orarel & linjave te cilal jane ne ndihme te udhatareve.
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